[image: Асановское сельское поселение]
	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» марта 2019г. №10
Деревня Асаново

	АСАНКАССИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

мартан «11»-мĕшĕ  2019ç. №10
Асанкасси ялě

О создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории  Асановского сельского поселения Комсомольского района в 2019 году
      Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Комсомольского района № 159 от 26.02.2019 года «О создании районной комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2019 году, сохранения от разрушений, повреждений животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых сооружений на реках, а также сельскохозяйственных угодий, администрация  Асановского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1.Создать при администрации Асановского сельского поселения комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод  в следующем составе:
	Карпова Н.Н.
тел.38-2-17
	-
	главы сельского поселения – председателем  комиссии

	Калюковой А.В.
тел.38-2-17
	-
	специалиста с/п  - заместителем председателя комиссии

	                                          члены комиссии:

	Бахтерова А.Н.
тел. 38-2-34
	-
	председателя СХПК  «Асаново»
(по согласованию)

	Филиппова А.И.
тел.38-2-22
	-
	директора МБОУ «Асановская СОШ»
 (по согласованию)

Салаев К.В.                                   -         староста д. Асаново
                                                         (по согласованию)
         2. Утвердить план первоочередных мероприятий по Асановскому сельскому поселению по безаварийному пропуску паводковых вод в 2019 году (приложение № 1).
	3. Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий в сельском поселении в 2019 году (приложение № 2).
	4. Рекомендовать руководителю сельскохозяйственного предприятия выделить личный состав, технику в соответствии с установленным расчетом сил и средств, выделяемых для проведения противопаводковых мероприятий в 2019 году.
         5.Постановление администрации Асановского сельского поселения №9 от 01.03.2018г.  «О создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории  Асановского сельского поселения Комсомольского района в 2018 году» считать утратившим силу.
       6. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

 Глава  Асановского
сельского поселения                                                                             Н.Н.Карпов
                                                                                                    Утверждена
	               					постановлением администрации
Асановского сельского поселения
«11» марта 2019 г. № 10

П Л А Н
первоочередных мероприятий  по безаварийному пропуску
паводковых вод в 2019году по Асановскому сельскому поселению

1.Основной задачей на предстоящий период считать незамедлительное действие по пропуску паводковых вод на территории сельского поселения:

а) в период, предшествующий паводку:
1 до 15 марта уточнить места возможного затопления и организовать постоянный контроль  за развитием ледовой обстановки;
2 проверить состояние  закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению;
3 до 20 марта обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов образования и торговли  снежно-ледяных наростов для безопасности людей;
4 до 01 апреля принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления;
5 до 10 апреля 2019 года в водосборных плотинах опорожнить запас воды до минимального уровня. Создать систему взаимного информирования об изменении обстановки в угрожаемый период.

в) в период прохождения паводковых вод:
6 организовать круглосуточную работу по контролю и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния;
7 в угрожаемый период провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы экстренной эвакуации и порядок действий по ним. Принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.

2.Комиссией по Асановскому сельскому поселению по подготовке к пропуску паводка в 2019 году, до 15 марта провести совещание с членами комиссий сельского поселения. Доложить ожидаемую весенне-паводковую обстановку и поставить задачи на организацию в пиковые паводковые периоды круглосуточного дежурства и принятие оперативных мер по безаварийному и безопасному пропуску весеннего половодья.

  Утвержден
			                                     постановлением администрации
	                                                  Асановского сельского  поселения
                                                                       от«11» марта 2019г. № 10

                                                                Р А С Ч Е Т
             сил и средств привлекаемых в период прохождения весеннего паводка
                                по Асановскому сельскому поселению в 2019 году

	№№
пп
	Наименование сельского поселения
	Техника вед.
(бульдозеры, самосвалы, экскаватор и др.)
	Личный состав чел.

	1
	Асановское
	СХПК «Асаново»
1 – Бульдозер
1 – Самосвал
1 – сварочн. аппарат
	5 чел.

	Итого
	3
	5 чел.

image1.jpeg